KONTRATE PUBLIKE KORNIZE
613-25-2013-1-1-1/C1100

Kuvendi Komunal Lipjan té cilén e pérfagéson, Drejtori i Drejtorisé s¢ Prokurimit né Lipjan z. Bekim Shabani
né njérén ané (né tekstin ¢ métejmé) Autoriteti Kontraktues; dhe

Ndérmarrja Tregtare Grafike Blendi O.P., Gustay Majer Nr,13, PRISHTINE, ( (nc vazhdim “F urnizuesi’), ne
anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizim me: '

Furnizimi me material t& ndryshém pér nevojat ¢ Komunés sé Lipjanit-Ritenderim numér identifikues; 613-
25-2013-1-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé &shté té krijoj kushtet, duke pérfshiré gmimet dhe rregullat ¢ implementimit
pér dorézimin e mallrave né vijim:

Furnizimi me material t& ndryshém pér nevejat e Komunés s¢ Lipjanit-Ritenderi

oSl

1.2 Kontrata publike komizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q¢ Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré ng kéts kontraté, tenton & blejé artikuj né bazé t&
késaj kontrate publike kornizé, duhet qé t& dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér
furnizim me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jang ‘vctém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur ng Nenin1.1 éshté (jang) i/té detyruar té pérdoré/in kété marréveshje komizé sa heré qé t&
prolarojné mallératé pérmendura né 1.1. .

(28] dhe pérfundon né datén

1.4 Kontrata hyné né fuqi me ]
Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do (8 jetd 2 dité nga koha e 1éshimit & urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.
2.2 Vendi i dorézimit t¢ furnizimit do & jeté [Institucionet e Komunés s& Lipjanit],

2.3 Inkotermi I zbatueshém do (& jets DDP! (Dérgesat e Detyrés t& Paguara).

Neni 30rigjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté té origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém té fumizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t§ ketd si rezultat ndérprerjen e
kontratés

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave 1€ Bashkésisé Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4Cmimi

4.1 Cmimet njési t& furizimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paraqitur nga Furnizuesi.
Vlera totale indikative e kontratés éshté 175,000.00 Euro, {Njéqind e shtatdhjet e pesémije euro)
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4.2 Cmimi i pérmendur n€ Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés publike kornizé,

4.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet ¢ Pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& Kontratés,
Neni SRendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Komizé;

(b) Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

{d) Tenderi 1 Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

® Urdhér bletja;

(g) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé€ ose divergjencés, ato duhet 1€ lexohen sipas rendit t& p&rparésisé né té cilin jang dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim q& kané (€ b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet € cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj té identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t& saj, ai duhet ta thoté k&tg né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat & fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 1& kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatés sé tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré (€ gjitha masat e nevojshme pér &
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jetd né formé &
shkruar dhe fjalét "njofioj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenchen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
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miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till€ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet Shipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Furnizuesin.
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Neni 1 Pérkufizimete. s

1.1 “Kontraté" do € thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &shtd shénuar
né formularin e kontratés té& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t€ gjitha shiojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale qé kané vleré ekonomike, duke pérfshirg por pa u kufizuar né
malirat, artikujt, Iéndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé t8 ngurté t€ léngshme ose t€ gazshme.,

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do té thoté organizata e blerjes s€ mallrave, si¢ Eshté e quajtur Fletén mbi t€ Dhénat
e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thoté nj€ person fizik ose juridik q& &shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave té késaj
kontrate furnizon mallra g& jan€ objekt i késaj kontrate,

1.5 “Palé(t)” do t& thoté nénshkruesit e kontratés.




1.6 “Inkotermet” do t& thot€ termat ndérkombétare tregtare qé pérbéjné megullat e interpretimit t& termave
tregtare g€ pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget q€ lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek
autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do & thot€ dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontraté, si dhe té
vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do té thoté gmimi qé i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shiesa t€ tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund t& b&het n8 bazé t& koniratés,

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si; instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve,
sigurimi i pjesgve rezervé€ g€ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t€ ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkteve.

1.10 *KPK?” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,

1.11 “KVEK? do t€ thoté Kushtet ¢ Vecanta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji 1 aplikneshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton & gjitha ¢éshtjet & nuk jané 8 mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vet®m nése ka marréveshje t& shlkoruar pérmes € cilés Furnizuesi ¢ transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t€ Fumnizuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose gé do
t& béhen borkh sipas kontratés; ose

b) né rast t8 dhénies s& t& drejtés sé Furnizuesit siguruesve té Furnizuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit € kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk Eshté bariur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& koniratés duhet t€ plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4,1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje (€ shkruar pérmes s cilés Furnizuesi ia beson realizimin e
njé pjese t€ kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés g&€ do t& nénkontraktohen dhe identiteti 1 nénkontraktuesve 1 béhen t€ ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit fe nénkontrakiuesve gjate implementimit te
kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Furnizuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dit€ pune nga martja e njoftimit, duke 1 paragitur arsyet ¢ veta nése nuk
léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe
nénkontraktuesit € propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideroné si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe t€ agjentéve
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ose t€ pun€suarve, né € njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Furnizuesit, agjentéve té tij
ose punétoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé& vazhdon pér njé periudhé & e tejkalon até té
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi
duhet q&, n€ ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t’i transferojé menjéheré te Autoriteti
kontrakiues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér koh&zgjatjen
¢ garancisé s€ skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése ésht€ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Furnizuesit pa pagesé atéheré kur &shté e nevojshme, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopje 1€ specifikimeve dhe dokumenteve tjera t€ kontratés. Furnizuesi mund té blejé kopje tjera t& kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t& gjenden. Pas l8shimit t& certifikatés sé
garancisé, ose pas pranimit final t€ saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet {jera té kontratés.

3.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime t€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g8 i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t€ treté nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i Iéshuar Furnizuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané t€ nevojshme pér ekzekutim t8 miré & kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Ndihma lidhar me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund 1€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore 1€ Republikes se Kosoves té cilat mund & ndikojné te
furnizuesi gjaté realizimit t€ obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése éshté ¢ nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh& Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi
furnizimet ashtu q& Auteriteti kontraktues t& mund t€ marré lejet e kérkuara ose licencat ¢ importit,

6.3 Autoriteti kontraktues do t€ vendosé gé t& marr€ lejet ¢ kérkuara apo licencat ¢ importit brenda njé periudhe 6
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme {& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku &shts
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dor&zimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve té tjera pérfshiré kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet (& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues., Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t3 kontratés, ai, duke iu ckspozuar
dénimif pér shkelje € kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda
30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekuotimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftin.

7.3 Furnizuesi duhet t’i respektojé dhe t€ veprojé sipas & gjitha ligjeve dhe rregulioreve né fuqi né Republikén e
Kosovés dhe do € sigurojé q& personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré (& tij gjithashtu t'i respektojns
dhe t€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

7.4 Fumizuesi dubet t'i trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe

konfidenciale. Pérves né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do té
publikojé ose shpalosé asnj€ detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &sht€ grup, pérbéha e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues,




Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do t&, jo mé& vong se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t€ ploté dhe t& mire t€ kontratés, Shuma e sigurisé do & sakiésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& éshté pasojé ¢ mosekzekutimit t& ploté dhe 18
duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit € kontratgs do t& jet& n& formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

8.3 Pérveg asaj pjese (& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& l&shohet
brenda 30 ditésh nga 1&shimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit,

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme
kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e
specifikuar ne KVK,

9.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nemnit 9.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegiési té
ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga (€ gjitha ankesat nga palét c treta pér dém ndaj pronés ose
léndime personale qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe
punétoréve t& tyre.

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés.

10.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar,

10.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit & vértetimit t&
pranimit te mallrave,

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do € lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé Fumiziuesi.

Neni 11 Patentat dhe licencat

11.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat q& jané rezultat i pérdotimit té
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sig éshté specifikuar né kontraté, pérveg
nése shkelja e tillé &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzelutimit t¢ detyrave

12,1 Periudha e ekzekutimit t8 detyrave do t€ fillojé né datén e l&shimit 8 Urdhér Blerjes, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve 1€ periudhés t& cilat mund t¢ lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgiatja e periudhés s€ ekzekutimit

13.1 Furnizues mund t§ kérkojé zgjatje 18 periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jasht€zakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike g8 mund té ndikojné né dorézimin e furnizimeve, té cilat nuk kané mundur t&
parashihen né ményré t€ mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;




d) Urdhra administrative qé kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre qé jané shkaktuar prej gabimit &
furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

) Té& gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t8 furnizimeve q& nuk jané pér shkak té gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h} Shkaqge tjera qé jané pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jané pér shkak té gabimit t&
Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund ¢ keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues
se ka pér géllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje & periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe,
pérveg nése ka ndonjé marréveshje fjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep
autoritetit kontraktues t€ dhéna gjith8pérfshirése ashtu q& t& mund t& kontrollohet kérkesa,

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje 18
periudhés s€ realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospeklive ose retrospektive, ose ta informojé
Furnizuesin g€ nuk 1 &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés,

Neni 14 Yonesat e ekzekutimit

14.1 Nése Fumnizues me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose t& realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore & specifikuara nd kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njofiim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera 1€ tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité g8 kalon ndérmjet
skadimit t€ periudhés s& kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimif, t’i marré démet e likuiduara & barabarta me
0,25% né dité t& vlerés sé furnizimeve t€ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale t& porosise.
Autorifeti Kontraktues mund té zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Furnizuesit. Pagesat
¢ démeve té likuiduara nuk do té prekin detyrimet e furnizuesit,

14.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém t€ furnizimeve né térési, démet e likuiduara
t& parapara né paragrafin 14.1 do t& llogariten né bazé& t& vlerés totale t& porosise,

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t€ drejtén € kérkojé s& paku 10 % t& vlerés s& porosise ai mundet, pasi ta
njofiojé me shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskojé garanciné e realizimit;
- te ndérpresé kontratén, dhe né kEté rast Furnizuesi nuk do & keté té drejté pér kompensim; dhe
- 1€ hyjé né njé kontraté me njé palg t& treté pér dhénien e pjesés s& mbetur té furnizimeve. Furnizuesi nuk do &
paguhet pér k&t pjesé t& kontratés. Furnizuesi gjithashtu do t& jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkakiuara nga kjo pamundési e tij.

b, Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té keté t& drejté pér kompensim, Furnizuesi gjithashtu
do t€ jeté i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoviteteve tjera Kontraltuese, me nje operatore
ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Furnizuesi nuk
do t8 keté té drejté pér kompensim. Furnizuesi giithashtu do t& jet& 1 detyruar té paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka vdh&hequr prokurimin pér sjellje 1€ keqge t€ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t€ garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Koniraktues.




a. Ne rast se Auforiteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhé&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, té garancisé s performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do € keté t& drejt& pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t8 Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike komizé,

Neni 15 Suspendimi

15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé @&
pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;
b. dorézimin ¢ furnizimeve né vendin ¢ pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim; ose
c. instalimin ¢ furnizimeve g€ jané dorézuar né vendin e pranimit.

15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose
né ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér ag sa 8 jeté e mundur dhe sa éshté kérkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit n€ pajtim me kontratén, por
instalimi i tyre &shté pezulluar nga autoriteti kontraktues,

15.3 Shpenzimet plotésuese q& jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t’i shtohen ¢mimit t& kontratés.
Furnizuesi nuk do t€ marré pagesé t¢ shpenzimeve plotésuese nése pezullimi &shié:

a) Zgjidhur n& ményré 1€ ndryshme né kontraté; ose
b) &shté i nevojshém pér arsye t& kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
c) &shté i nevojshém pér shkak t€ ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) é&shté€ i nevojshém pér siguri t€ ekzekutimit t& mir€ t& kontratés ose t& ndonjé pjese té saj pérderisa nevoja e
tillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

154 Furnizues nuk do t& keté t€ drejté pér shtesa né ¢mimin ¢ kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t€ pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim t& b&jé
ankesé pér ta.

15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t8 péreaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje
té periudhés s€ realizimit q& do t& b&hen nga Fumizues pérkitazi me kété ankesd né ményré té drejté dhe t&
arsyeshme sipas mendimit & autoritetit kontraktues.

15.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak t& gabimit t8 Furnizuesit,
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t€ kérkojé t& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t&
ndérpresé kontratén.

157 NéE rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t€ kontratés b&het e paviefshme pér shkak t& gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Avtoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. N& rastet
kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund & refuzojé
t'i b&jé pagesat ose mund ¢'i kthejé shumat q& tashmé jané paguar, né proporcion me réndésing ¢ gabimeve,
parregullsive ose mashtrimit,

15.8 Qéllimi i pezullimit t& kontratés éshté qé t8 verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore 18 supozuara si dhe
parregullsit€ apo mashtrimet kané ndodhur né té vérteté. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do
té rifillojé sa mé& shpejt q& &shté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do (& jend té gjitha shkelje té
kontratés ose dispozitave rregullative qé rezultojné nga njé veprim ose mosveprim qé shkakton ose gé mund &
shkaktojé humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues.




Neni 16 Cilésia e farnizimeve

16.1 Furnizimet duhet "1 plotésojng specifikimet teknike t& paragitura né kontraté né t€ gjitha aspektet dhe t& jené
konform né t& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, té
cilat duhet t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit
té kontratés.

16,2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare té parapara né KVK duhet t€ b&hen me kérkesg t& dérguar nga
furnizuesi pér autoritetin kontraktues. N& kérkes€ do t€ saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér
kété pranim sipas kontratés dhe t& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi n& ményrén ¢ duhur.
Materialet, artikujt dhe mostrat ¢ specifikuara né kérkesé duhet t€ certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésoiné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen né fumizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt g& do 1€ inkorporohen né furnizime ose né prodhim t& komponentéve gé& do
té furnizohen jané pranuar teknikisht né kété ményrs, ato prapé mund t& refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér
zbulon defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i
jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q€ jané refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do t& pranohen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né at€ ményré gé
té jeté 1 kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do té sigurojé qé fumizimet t€ dorzohen né vendin e pranimit me kohé qé t'i mundésohet
autoritetit kontraktues € vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht
véshtirésité & mund t'i hasé né két€ aspekt, dhe atij nuk do t’i lejohet gé 1€ paraqesé ndonjé arsye pér vonesé,

17.2 Autoriteti kontrakiues do t€ keté ¢ drejt€ g€ heré pas here t&€ inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé pérparimin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t’u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé té pércakiojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t€ béhet né vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin e pranimit apo né vendet g€ jang specifikuar né KVK,

17.3 Pér qéllime € testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do té:

a} I japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisje, vegla, puné, materiale, skica dhe (& dhéna t& prodhimit g& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
c) T'ijapé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe 1€ arsyeshme n€ vendin ku do t8 realizohen testimet.

174 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktfues nuk &shté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi
mundet g€, pérves nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontrakiues, t€ vazhdojé testimin, i cili do té
konsiderohet se éshié béré né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e
certifikuara si duhet t& rezultateve t€ testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do t'i
pranojé rezultatet e testit.

17.5 Nése komponentét dhe materialet i kan& kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété,

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia jap€ tjetrit
mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i till&. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojné gé
kéto teste t& pérsériten né € njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t€ testohen nga njé ekspert i
zgjedhur me marréveshje t€ ndérsjellé. T€ gjitha raportet ¢ testimit do *i dorézohen autoritetit kontrakiues, i cili do
t’i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare.
Kostoja e ri-testimit do t& bartef nga pala piképamia e s€ cilés déshmohet se Eshté gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit t& detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t’i shpalosin
personave té paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i
kané marré gjaté inspektimit dhe testimit,

Neni 18 Parimet té pérgjithshme t€ pagesave




18.1 Pagesat do t€ béhen né Buro. Pagesat ge dubet te béhen sipas faturés se l1éshuar nga Furnizues do t& béhen né
Hogariné bankare t€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g& e plotéson Furnizuesi. I njéjti
formular, q€ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t€ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né Hogaring bankare.

18.2 Shumat duhet t€ paguhen brenda jo mé shumé se 30 dit€sh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé Eshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jet& data né té cilén
debitohet Hogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t€ jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

18,3 Periudha prej 30-ditésh mund € peznliohet duke e lajméruar Furnizuesin & kérkesa pér pagesé nuk mund t&
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jan€ dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose
sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t€ béhet njé inspeltim i
menjéhershém pér qéllim t&€ kontrollimeve tjera. Furnizues do t& japé sqarime, modifikime apo informata té tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do & lfogaritet nga data né t& cilén &shié regjistruar kérkesa pér
pagesé e pérgatitur né ményrén ¢ duhur,

18.4 Pasi q& t€ keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 18.2, Furnizues mundet ¢é, brenda dy muajsh pas pagesés
sé vonuar, {8 kérkojé interesin pér pagesé & vonuar me normé t€ re-zbritje gé zbatohet nga institucioni léshues i
Kosovés né ditén e paré t€ muajit né t&€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké té pérqgindjes. Interesi pér
pagesé t€ vonuar do t€ zbatohet pér kohén q& kalon ndérmjet datts sé afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet)
dhe datés né t€ cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

18.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi 1 perfudhés s& dhéné ng Nenin 18.2 do t’i japin t& drejtg
Furnizuesit gé ose t€ mos ¢ realizojé kontratén, osc ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kontraktues.

18.6 N& rast se Autoriteti Kontraktues &shté duke bleré né emér t€ Autoriteteve {jera Kontraktuese, dhe nése njé
autoritet kontraktues nuk plotéson obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet ¢ Nenit 18,2 furnizuesi
mund t& informojé AQP-ng pér shkelje té& tille. AQP mund t€ ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé
dhe i t& gjitha kontratave t& pérbashkéta kornizé t€ konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dorédmi

19.1 Furnizuesi duhet £'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet ¢ kontratés. Furnizimet do t& jeng né pérgjegjési
t& Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohshém.

19.2 Fumizuesi do t’i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo kegésimin e giendjes
sé tyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ éshté dh&né nd kontrat. Paketimi duhet t& jeté i
myjaftueshém pér t€ pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe
réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient t€ hapur, Madhésia e paketimit dhe pesha duhet i pérshtaten, nése
éshté e mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtar 1€ furnizimeve, dhe mundésisé sé mungesés sé pajisjeve pér
bartje t& réndé né t& gjitha pikat gjaté transitit,

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashié pakove duhet t€ jené né pajtim me kérkesat ¢ dhéna
né ményré t€ hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve g€ mund t€ urdhérohen mé voné nga autoriteti
kontraktues.

19.4 Asnjé fornizim nuk do t8 transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t& ket€ pranuar

urdhrin ¢ dor8zimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do té jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit 18
t€ gjitha furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, g€ jané t& nevojshme pér géllime té kontraiés,

19.5 Dorézimi duhet t€ konsiderohet se &sht€ béré atéheré kur ka déshmi me shkiim g& éshté né dispozicion pér t&
dy palét se dorézimi i furnizimeve &shté béré né pajtim me kushtet e kontratés,

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do té pranohen derisa t& jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime té
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund & realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin
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final t€ mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit t& furnizimeve dhe para se t8 merren furnizimet, duhet t&
keté fuging & t€ urdhérojé ose 1€ vendosé:

a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ &shté specifikuar né urdhér, 1€ t& gjitha
furnizimeve t& cilat, sipas mendimit t€ autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b) z#vendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe t€ pérshtatshme;

¢) hegjen dhe ri-instalimin e mirg & pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme € tyre ose pagesat ¢
pjesshme té tyre, ose ndonjé instalim g€ lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér 8 cilin &sheé
pérgjegjés furnizuesi, e qé sipas mendimit t€ autoritetit kontraktues nuk &hté né pajtim me kontratén;

d) gé& puna e béré ose mallrat ¢ dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né
pajtim me kontratén, ose q6 furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat ¢ kontratés,

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt € éshté e mundur dhe me shpenzime t& veta, dubet t’i evitojé defektet e specifikuara.
Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& keté & drejté t& punésojé persona
tjeré pér t'1 zbatuar wrdhrat dhe t& gjitha shpenzimet qé jané pasojé e késaj, apo qé do t€ shfaqen pér shkak 1& késaj,
Autoriteti kontraktues do t’i zbres€ nga paraté g€ do t€ paguhen osc t8 cilat do t& béhen obligim pér t'iu paguar
Furnizuesit.

20.4 Furnizimet qé nuk jang t€ cilésisé s€ kérkuar do 1€ refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset
furnizimeve t€ refuzuara. Shenja nuk duhet t& jet€ e atillé qé t’i ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vlerén e tyre
komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti
kontraktues, brenda njé perindhe q€ e saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen
me t& drejt€ me shpenzim dhe me rrezik t€ furnizuesit. Té gjitha punét q& pérfshijné materialet e refuzuara do té
refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ jen& dorézuar né pajtim me kontratén, t’i
kené kaluar n& ményré t& kénagshime testet ¢ kérkuara, dhe t& jend autorizuar, si dhe € jet8 léshuar njé certifikaté e
pranimit t€ pérkohshém ose nése konsiderohet se éshté léshuar,

21.2 Fumizuesi mund t& b&jé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté té pranimit &
pérkohshém atéherg kur furnizimet té jené té gatshme pér pranim t& pérkohsh&m. Antoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit t& furnizuesit do t€ veprojé€ sipas njérés nga kéto mé poshté:

- i 18shojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues duke
théné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tierash, edhe datén né t¢ cilén sipas mendimit &
tij jan€ pérfunduar fumizimet né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin € cilin, sipas mendimit € tij
e kérkon Furnizuesi pér ta 18shuar certifikatén.

21.3 Nése rrethanat e jasht€zakonshme e b&jné t& pamundur & 1€ vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté
periudhés sé fiksuar pér pranim t€ pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta
vértetuar pamyndésing e tillg, nése &sht€ e mundur, né konsultim me furnizuesin, Certifikata e pranimit ose e
refuzimit do t€ pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né t& cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk
do t& nxisé shfagien e kétyre methanave pér té evituar obligimin ¢ paragitjes s& furnizimeve né njé gjendje t&
pérshtatshme pér pranim,

21.4 Nése autoriteti kontiraktues nuk arrin ose t& 1éshojé certifikatén e pranimit té pérkohshém ose & refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka 18shuar certifikatén né€ dit€n e fundit &
asaj periudhe, pérve¢ né rastet kur certifikata e pranimit t¢ p&rkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté &
pranimit pérfundimtar, Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do t& keté t& drejté té béjé kérkesé
pér certifikaté t€ vegant€ pér secilén pjesé.

21.5 N& raste t& dorézimit té pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon té drejtén pér t€ dhéné pranim té pjesshém e
té pérkohshém.
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21.6 Pas pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
matetialet q€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe 8 b&jé ndonjé ndryshim té gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontrats,

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do t& garantojé qé furnizimet t€ jené t€ reja, t& papérdorura, t8 modeleve té fundit dhe t& pérfshijé
t€ gjitha pérmirésimet e kohéve 1€ fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontratd,
Furnizuesi do t€ garantojé qé asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria. Kjo garanci do t8 mbetet ¢ viefshme né até ményré gé saktésohet né KVK.

22.2 Furnizuesi do t€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé t& fumizimeve t&
cilat mund & paraqiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés s€ garancisé dhe té cilat;

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s& garancisé; ose
c) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t€ béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér t€ tij,

22.3 Furnizuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt qé kjo t& mund t&
praktikohet. Periudha e garancisé pér t€ gjithé artikujt e ndérruar ose t¢ riparuar do 8 fillojé pérséri nga data né t&
cilén Esht€ bEré ndémimi ose riparimi sipas vlerésimit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do té
vazhdohet vetém pér até pjesé t& furnizimeve g€ éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

22 .4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisé, antoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Furnizuesin, Nése Fumizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda
afatit kohor t&€ paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&;

a) t€ korrigjojé defcktin apo démin veté, ose t& punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, n€ t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autotiteti kontraktues do t& zbritet nga paraté
qé duhet t& paguhen ose garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga t& dy;

b) né rast se nuk ka sasi t€ duhur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni qé t& merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

¢) 1€ ndérpresé kontratén,

22.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do té parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés
s¢ garancisé nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jet€ 365 dit€, Periudha ¢ garancisé do t& fillojé né datén e pranimit 2
pérkohshém,

Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né koniraté, do t& jepen né pajtitn me (8 dhénat e parapara né KVK.
Furnizuesi do t€ marré pérsipér t¢ realizojé ose t& organizojé realizimin e mirémbajties dhe t& riparimit t&
furnizimeve dhe t& sigurcjé shpejt pjesét rezervé. KVK mund t€ saktésojné q& Pumnizuesi t8 sigurojé ndonjé ose t&
gjitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe dokumentet qé kang & b&jné me pjesét rezervé qé i prodhon apo |
distribuon Fumizuesi;

a) pjesét rezervé (€ cilat Autoriteti kontraktues mund t€ vendosé t'f blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar g& ky
vendim nuk do ta lirojé Furniznesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast t€ ndérprerjes s€ prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet té lajmérohet paraprakisht Auntoriteti kontraktues
pér t’i mundésuar gé t& blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérpregjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé,

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit té periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés
sé¢ fundit, dhe at€heré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do i léshojé
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Furnizuesit njé certifikaté (& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t8
cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé q& autoriteti kontraktues t& jeté
i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i
periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 22 t& jené pérfunduar né
meényré té tillé g ¢ jeté 1 kénaqur autoriteti kontraktues.

242 Kontrata nuk do t€ konsiderohet se é&shté realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa marré€ parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten té
detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve qé dalin sipas kontratés para I&shimit té certifikatés pérfundimtare t& pranimit
dhe t€ cilat kané mbetur (€ parealizuara né kohén kur Iéshohet certifikata pérfundimtare e pranimit, Natyra dhe
masa e obligimeve t¢ tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés]

Neni 25 Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin & shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
25.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do té keté & drejté pér kéto kompensime;
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,
25.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund 18 jepen démshpérblime. Ato mund & jend:
a) déme (€ pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Auntoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi 1’1 japé Furnizuesit 7 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né
ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati & arsyeshém t& paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti
kontraktues g€ kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t€ realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményr8 serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& punéve;

¢) Fumizuesi refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose &hté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré
né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me
ato ¢eshije, ose Eshté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Fumizuesi &sht¢ dénuar pér njé shkelje qé ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi q& ka
fuging e res judicata;

g) Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje 8 réndé 18 keqe jo profesionale té déshmuar me ¢farédo mjeti té
cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i Eshté nénshtruar njé gjykimi gé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje ng
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat financiare t€ Komuniteteve;
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i) Fumizuesi , pas nj€ procedure tjetér t€ prokurimit ose procedure t& dhénies sé njé granti t& financuar nga
buxheti i komunitetit, &shté deklaruar se ka béré shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim t& obligimeve t&
veta kontraktuese;

1) t& gjitha modifikimet organizative qé pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérve¢ nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q€ i pengon realizimit t& kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin 8 japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi g€ ¢ jep garancing apo
sigurimin mé t€ hershém t€ kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t’i plotésojé zotimet e tij.

26.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjiykim ndaj 1€ drejtave apo mundésive tjera t€ Autoritetit kontraktues dhe
Furnizoesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t¢ nénshkruajé ndonjé kontratd tjetér me njé
palé té treté né emér t& Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé sé ekzistuari
menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet q€ mund t€ jené paragitur tashmé,

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas 18shimit t& njoftimit 1€ ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin qé té
ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré 8 shpejté dhe t& rregullt
dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

26.4 Né rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt gé t€ jet€ e mundur dhe né prani t& Furnizuesit ose
té pérfagésuesve t8 tij ose duke u béré atyre thirrfen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara
dhe punés sé€ realizuar dhe 1€ béjé rexhistrimin e materialeve t€ furnizuara dhe & papérdorura. Do t& pérgatitet edhe
njé deklaraté e parave q€ duhet 't paguhen Furnizuesit dhe parave qé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues
né datén e ndérprerjes sé kontratés.

26,5 Autoriteti kontraktues nuk do t€ jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t& jeng pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t€ keté & drejté té marr€ nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, &
furnizimeve ose do & paguajé shumén g duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s& kontratés,

26.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté & drejté € marr nga Furnizuesi humbjet gé i
jané shkaktuar nén kushtet e kontratés té parapara né Nenin 2 t& KVEK.

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Farnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajmémar Autoritetin kontrakiues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontraktues;
- nuk arrin t’i paguaj€ Furnizuesit shumat g€ duhet & paguhen né€ ndonjé certifikaté € l€shuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t€ afatit t& fundit.
- vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé & tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye qé nuk jané
specifikuar né kontraté ose q& nuk mund ' atribuohen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do t& b&het pa paragjykim pér ndonjé 18 drejté apo autoritet tjetér sipas koniratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit.

27.3 Né& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Scksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém qé mund t’i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t€ saj sipas kontratés nése
realizimi i obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet
pas datés kur kontrata hyn né fugi.

28.2 Pér géllime t& kétij Neni, termi "forcé madhore” do 18 thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylijet e objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, irazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme e paparashikvar gé &shté périej kontrollit t& paléve dhe nuk mund

14




& pérballohet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do 8 jeté i detyruar t€ heqé doré nga
garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t€ shkeljes nése, dhe deri né ai€ masé sa, vonesa
e tij e realizimit ose ményré tjetér déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i nj€ ngjarjeje
t& forcés madhore, Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do €
jetd | detyruar t& paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér
shkelje t& kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t&
kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund t€ ndikojé né
realizimin e obligimeve té saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjctér, duke dhéné t€ dhéna detaje mbi natyrén,
kohtizgjatjen e mundshme dhe efektin q& kang gjasa ta kené rrethanat. Pérvec nése udhézohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Furniznesi do t& vazhdojé 'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa
éshté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjé obligim qé
ngjarja e forcss madhore 1€ mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t€ zbatojé mjete t€ tilla alternative
pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga autoriteti kontraktues.

28.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t8 urdhrave t8 autoritetit kontraktues ose gjaté
pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do t€ certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet t'i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t& zgfidhur né ményré migésore i€ gjitha mosmarréveshjet q& mund
t&¢ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim
pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se €shté e mundshme. Nése
cilado palé ¢ sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do t€ i
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q€ jepet pér arritjen e
késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton
ose nése pala déshton & pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t€ jené té lira t€ vazhdojné
né fazén e ardhshme & procedurds sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

29.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen t&
pajtohen pérmes institucionit & specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do ¢ keté 18 drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurés sé
zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqgésore

30.1 Nése nuk mund t8 arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..,

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.

15




(3
Nenit

KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Ligji i zbatueshém dhe
gjuha

2.1

Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fugi do t& zbatohen pér & gjitha céshtjet ¢8
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése n€ Prishting,

2.2

Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha shaipe.

Siguria e ckzekutimit

5.1

Cilésia e furnizimeve

10.2

Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do dergese te materilalit i cili
deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percaktuara ne specifikimin teknik.

Inspektimi dhe testimi

10.3

Menaxheri i Projektit &sht€ Bestar Ibrahimi, ndérsa MDMK caktohet
Elmaze Behluli

Dorézimi

Me rastin e pranimit t&8 mallrave, menaxheri i kontratés do té
kontrollojé cilésing dhe sasin€ e mallrave t& furnizuara a jané sipas
specifikimeve né kontraté dhe sipas kérkesés qé ka paraqité njésia e
kérkesés,

Furnizuesi do t'i barté t€ gjitha rreziqet qé kané t& béjné me malirat
deri né pranimin né destinacion, Furnizimet duhet té paketohen
né ményré qé ¢€ parandalohet démtimi i tyre deri né
destinacionin e tyre.

Dorézimi do té béhet né njé dité pune dhe gjaté orarit té punés té
Autoritetit kontraktues {e héué - e premte, 8:00-16:00).ne afat
prej 3 ditésh nga dita e porosise,

Obligimet e garancionit

12.1

Furnizuesi &shté pérgjegjés pér materialin e furnizuar dhe nése
konstatohet ne defektet si pasojé e cilésisé, furnizuesi do té
kompensojé démin e shkaktuar

Tatimet dhe marréveshjet
doganore

12.2

Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér t8 gjitha detyrimet dhe taksat ng
pérputhje me Ligjin € Republikés s& Kosovés,

Patentat dhe licencat

13.1




Fillimi dhe perfundimi i
kontratés

17.1

Kjo kontraté hyné né fuqi mé dt: , dhe pérfundon mé 26.08.2025, dhe
pérfundon mé: 25.08.2028, mirpo kjo kontraté mand t¢ pérfundon
edhe para datés s€ paraparé né kété kontraté rrespektivisht me
shpenzimin ¢ mjeteve té parpara pér kété projekt.

Démet e likuiduara

18.1

Cdo kalim i afatit kohor t& cekur né pikén 17.1 t&€ KVK, do t& zbatohen
penalet:

Démet e likuiduara pér t¢ gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit pérfundimiar
t€ Kontratés pér dité vonese.

Shuma maksimale e démeve € likuiduara pér té gjitha Punét éshté 10 % e
Cmimit final 1€ Kontratés,

Pagesa

20.1

Autoriteti Kontraktues do t& paguaj secilén shumé té detyrimeve pas
pranimit t€ secilés dérgesé té pranuar dhe hartimit t& raportit t& menaxherit
se fumizimet dhe shérbimet jané kryer n& harmoni me kushtet e kontratés

Dorézimi

21.2

Furnizuesi do t'i barté t& gjitha rreziget q& kané t€ béjné me mallrat deri ng
pranimin né destinacion..

Dérgesa:

Dérgesat do t€ b&het brenda 2 ditéve pas marrjes se “urdhér bletjes” nga
ana e Furnizuesit.

Dorézimi do t8 béhet né njé dité pune dhe gjatd orarit i€ punés t&
Autoritetit kontraktues (e héné - e premte, 8:00-16:00),

Pranimi i furmizimeve

22.3

Pranimi i furnizimeve béhet nga Komisioni pér Pranimin e furnizimeve i
cili emérohet me Vendim nga Zyrtari Kryesor Administrativ. Komisioni
pér Pranimin e furnizimeve ka pérgjegijésing t€ béjé konstatimin e sasisé,
cilésisé, llojit dhe vlerés s& furnizimeve t&€ pranuara, t€ cilat dokumentohen
me procesverbal se jané né pérputhshméri me kontratén apo urdhérblerjen.

Zgiidhja migésore e
mosmarréveshjes

31.2

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé

Zgjidhjae
mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

32.1

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjatg
ckzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shtf e mundur t&8 zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykaién Themelore-Prishting
né pajtim me ligjin n& Kosové.

08¢

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mund & lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e
mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh t&
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike ¢ Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhomés
Ndérkombétare té Tregtisé,
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FURNIZIM ME MATERIALE TE NDRYSHME
PER NEVOJA TE IEA-VE LIPJAN

Cmimi i | %e
Nr. Pérshkrimi i materialit zyrtar - peshuar | peshimit
Cmimi per me per
Njesia Sasta | njesi TVSH pozicone
. . o

1 | Atashe fasiklla Copé 1 2.88 0.00551 0.19171%

Atashe fasiklla A4 me kapak Iékure
. . N o

2 kua.l_lta:c.lve, Ene letér brenda, 50 Copé 1 5 75 0.01102 0.19171%
fleté, t'i keté me logo
Atashe pér tavoliné B2 me kapak

3 | iékure ku&f?ltatl‘\:’e, me letér brenda Copé 1 3.45 0.00661 0.19171%
50 flete, t'i keté me logo
Aero shirit (sellotejp i vogél) 2.5 cm .

4 e Copé 1 0.191719
gjerési, 60 m gjatési P 1.15 0.00220 %
Aero shirit {sellotejp i vogél) 5 em .

Copé 1 0.19171%
> | gjerssi, 60 m gjatési P 1.15 0.00220 %
Bllok A/6, me 150 fleta Ncr me nr

6 serllk, m(.a uniref, katér ngjyrésh me Pako 1 0.68 0.00130 0.19171%
mbishkrim dhe llogo
Busullé (paisje gé shérben pér
orientim né hapésiré,

7 kompasn?cm, géndron né pozité Copé 1 230 0.00860 0.37371%
90 shkallé dhe nga ana e
brendshme &shté pasqyré)

Dosje pér arhivim (té [éndéve,
formati 27.7 cm x 34.8 cm, dy palé "
. .. - Copé 1 0.37371%

8 kopertina lidhje e forté, e trashé 2 P 0.58 0.00215 ’
mmy}

Ditar i punés edukative - Cerdhe n

9 ) Copé 1 0.15151%
(grup-moshat 0-5 vjeg) P 17.25 0.02614 °
Ditar pér klasén pérgaditore me " o

10 kurikula Copé 1 17.25 0.02614 0.15151%

- o N o

11 | Ditar klase, kl. | dhe 1l me kurikulé Copé 1 17.95 0.02614 0.15151%
Ditar klase, kL.Ii, IV dhe V me . o

12 kurikulé Copé 1 17.25 0.02614 0.15151%

. N . o

13 | Ditar klase, ki. V me kurikulé Copé 1 17.95 0.02614 0.15151%

14 | Ditar klase, kl 6-9 me kurikulé Copé 1 0.15151%
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17.25 0.02614
15 | Ditar klase, kl 6-9 me kurikulé Copé 17.95 0.02614 0.15151%
16 Ellt?;ulizse, | 10-12 glimnaz me Cope 17.25 0.02614 | O-15151%
17 S:Z?;;ff;i:er;séhffrlalsﬁlé Cope 17.25 0.02614 | O-15151%
18 gﬁzﬁf'z;i]:e;:Eﬁﬂlﬂé Copé 17.25 0.02614 | 0-15151%
19 Ei:gaer A4 5.5.cm pa kuti me 4 Copé - 0.00645 0.37371%
20 | Fasikila me feder A4 Copé 0.9 0.00344 0.37371%
21 | Fasikila me foli pvc1/40 Copé 0.23 0.00086 0.37371%
22 | Fasiklla me foli pvcl/50 Copé 0.35 0.00129 0.37371%
23 | Fasiklia me foli pvc1/60 Copé 0.46 0.00172 0.37371%
24 | Fasiklla me foli pvc1/80 Copé 0.58 0.00715 0.37371%
25 | Fasiklla me foli pvc1/100 Copé 173 0.00645 0.37371%
Dosje Pérsonale pér punétor, me 8
26 Eg;;éeé fl:;rretzg’d:: ezl_f,oogir, kopertina Copé 2.30 0.00860 0.37371%
27 | Follder B5 me kuti 7.5cm Copé 1.73 0.00645 0.37371%
28 ::r?; T;Z ﬁrnj?;menta paoE Cope 0.46 0.00172 | 037371%
29 ;éarf:jlgifevarese A/4 pér vendosjen e Copé oa6 000172 0.37371%
30 fiscgdla me mekanizém A/4, 1/12 Copé - 000126 0.37371%
31 i;;‘ggfla me vrima A/4 60 MC Copé L1s 000130 0.37371%
32 | Fasiklla me lidhése plastike A/4 Copé 2.30 0.00860 0.37371%
33 | Fletore me katror A4 200 fleté Copé 1.73 0.00645 0.37371%
3% | et laror wia togiera) | 50| ooosss | 0377
35 | Fletore A4, lidhje e forté, me ABC Copé 3.45 0.01289 0.37371%
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Fletore A4, 100 fletg, kopertiné té

36 | fortd, katror/ vija té gjéra Cope 1.50 0.00559 | 0-37371%
37 Efgzﬁﬁrf;ﬁiﬁ?m (100Tet® Cope 0.69 0.00258 | 0-37371%
38 ;ftt;r:o;%r?:évtl?fiergera, - Copé 0.81 000301 | 0-37371%
39 :I::gre A5, me lidhje té forté, 40 Copé D2 20012 0.37371%
40 :I:;[logr?lf);;i:fs?ﬂ:;ee;:gsr ey Cope 5.18 0.01934 0.37371%
41 | Fletore A/4 me spirale Copé 115 0.00430 0.37371%
4 ggigz ;cltz vogla pér varjen e letrave Kuti 058 S 0.37371%
Globa shkollor; diametér:;12" me
43 ?rziwfg:hzi:t;];hltg:smh?: Iilam' L cons 1725 | 006445 | 037371%
kuptueshém, me shkélgim
a4 Ir.:iier A4, 1/100 80 gr, me ngjyra Risa sas Sogs | 037371 o
45 :::;er A4, 1/250 80 gr, me ngjyra Risa 260 oo171 0.37371%
46 Ir.:;er A4, 1/500 120gr, me ngjyra Risa o0 002575 0.37371%
47 | Letér A4 me ngjyra 1/500 80 gr Risa .60 001719 | 0-37371%
48 heettzr ggop::a”r::re”wh’e 1/100 Risa 460 cotts | 037371%
49 ;iﬁ?:alt(;mk (té thjeshté) rojal ose Copé 058 o1 0.37371%
50 iiﬂ?:alg:xk me logo shnajder ose Copé - 0 00258 0.37371%
51 | Laps kimik per punetor Copé 0.58 0.00215 0.37371%
52 | Libér AME pér punétor Copé 345 ooosel | 0-19171%
53 | Lib&r AME pér klasén pérgaditore Copé 25 30 o.0ags0 | 0-19171%
54 | Libér AME kI 1-5 me kurikulé Copé 25 30 0.0ag50 | ©-19171%
55 | Libér AME ki 6-9, me kurikulé Copé 2530 o0asso | 0-19171%
56 | Libér AME kl 10-12 - i réndomét Copé 55 30 o.oasso | 0-19171%

20




Lib&r AME pér shkolla profesionale,

>7 | me kurikulé Copé 2530 | 0.048s0 | O-19171%
>8 :.ﬁeufﬁ?fjg e sticolén glimnaz Copé 25.30 0.0a850 | 0:19171%
>9 t:::ér? :rpr:glsmmm SRS ] cope 11.50 0.02205 | 19171%
€0 slgfi;far:;iﬁl-lsper shimin e Cope 5.75 0.01102 | O19171%
o1 tllé?fi;far\:f;%‘-l9per enimine Cope 5.75 o010 | O19171%
62 | Libér pér dilpoma té léshuara 10-12 Copé 5.75 0.01102 0.19171%
63 | Libér pér provimin pérfundimtar Copé 13.80 0.02646 0.19171%
64 | Libér protokoli kl 1-5 Copé 13.80 0.02646 0.19171%
65 | Libér protokoli kl 6-9 Copé 1795 0.03307 0.19171%
66 | Libér protokoli kl 10-12 Copé 17.95 0.03307 0.19171%
67 srlz;;z;c:;?g: i::(t?g i Cope 1725 | 003307 | O19171%
68 | Libé&r protokoli i gjaté pér gjimnaz Copé 17.95 0.03307 0.19171%
69 | Libér protokoli té déftesave Copé 17.95 0.03307 0.19171%
70 h'ftzr.Pﬁf?E;ILLZh:ﬂ it:arleA:t/ 0 Cope 4.60 001719 | 0-37371%
71 :.'igclitljgse revistave shkollore me Copé Lis 0,000 0.37371%
72 | Fasiklla me foli PVC 1\100 Cope 2.07 0.00774 | 037371%
3 :retér A4 pér mirénjohje 1/100 250 Risa e o oria | 037371%
74 gt:)zeriga té vogéla pér varje né Kuti 03 000126 0.37371%
75 | Fetore A4 lidhje e forté Cope 115 0.00430 | 037371%
76 | Vizore e mesme 30 cm Cope 0.35 000129 | 027371%
77 | Shpojsé letre e madhe pér 100 flets | COP® 8.05 0.03008 | 0-37371%
78 Pinceté pér largimin e kapseve Cope 0.58 0.00215 0.37371%
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79 | Ngjités | Iéngét letre Cope 0.58 0.00215 | 0-37371%
80 Jestak pér vulé té mesme Cope 0.23 0.00086 0.37371%
Bliok A5, 100 fleté NCR nr serik
' Bllok - y
81 uniref 2 ngjyra me llogo © 2.30 0.00860 0.37371%
82 Libér Amé pér punétor me kalendar Cope 4.60 0.01719 0.37371%
83 Ngjités letre dy anésore Cope 1.15 0.00430 0.37371%
Bllok fature 2 kopje 100 fleté me o
84 | barkod Cope 4.60 oo1719 | O37371%
85 | pliko me madhési té ndryshme Cope 0.12 0.00043 | 037371%
86 Urdhér arke inkaso A5 me indigo Bllok 0.92 0.00344 0.37371%
87 Urdhér arke paguaj A5 me indigo Bllok 0.92 0.00344 0.37371%
Makiné biuarése pér shkatérrimin e .
88 | Jotrave Aa Copé 2875 | 0.10744 | O37371%
Indigo A4 ngjyré e kaltér 1/100 .
89 fletd Bllok 1.73 0.00645 0.37371%
Loder - Dinosaur Train Set -
g0 Med'uum per feml!et +3 ij_‘t ti kete Set 25 88 042383 0.47471%
40 pjese nga druri ekologijik
Lader - Princess story box per
e e i : .
91 | femijet +.3 vjet tlukete 16 2_0 pjese Set 20.70 0.05826 0.47471%
nga druri ekologjik me kuti
Loder - Baby Ealker per femijet nga
18 muaj+ duhet te jete 5 pjese nga
druri para te kete nje pasqyre disa
Set . 9
2 figura me ngjyra dhe mundesin per ¢ 41.40 0.19653 0.47471%
te bere muzik e pershtatshme per
femijet ge do te mesohen ne ecje
Loder - Eorld Map Puzzle e
pershtatshme per femijet +3 vjet
mapa - puzzle e mbeshtjeltur prej
Set 0.47471%
93 drurit ti kete 37-40 pjese nga druri 41.40 0.19653 %
ekologjik mbrendesia e puzzle te
kete figura te kafsheve
Dosje pérsonale A4 me 5 ndarje
94 | lidhje e forté 250gr mbéshtjellés Cope 230 0.00860 0.37371%

pélhure
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Kuti kartoni pér hudhjen e

C 0.37371%
95 | gjilpérave 50 lit ope 0.81 0.00301 | O3737M%
G,
% | Toner samsung ML 1665 Cope 17.25 0.06446 0.37371%
0,
37 Toner samsung MLD 1115 Cope 17.25 0.06446 0.37371%
0,
98 | Toner Canon LPB 1120 Cope 1150 | o.oap0s | O373TI%
Ly
99 | Toner Canon LPB 3010 Cope 17.25 0.06a46 | 0-37371%
Toner pér fotokopje HP LJ M4555 .
100 PME Cope 17.25 0.06446 0.37371%
Toner pér fotokopje LEXMARK
s C,
101 | 602XE Copé 17.25 0.06446 0.37371%
MX510,MX511,MX610,MX611
" a 9,
102 | 1oner pér printer SP 277NEX CopE 2450 | 012893 | O373TM%
Toner pér fotokopje &Scaner M ; .
1031 3508 Laser Cope 2875 | 010744 | O3737L%
Qanta pér dokumente e thjeshté
104 17 Cope 17.25 0.06446 0.37371%
[+
105 | \,sp 3268 Cope 5.75 002149 | O37371%
i 0,
106 Letér A4 me ngjyra 1/500 fleté 80gr Risa 6.90 0.02579 0.37371%
Qanté zyrtare pér nevojat e KK-s€;
Material rezistent ndaj ujit dhe
rrezeve UV si dhe shtresa
mbrojtése né xhepin pér Liaptop ;
Dimensionet e pérgjithshme
minimale =16x43x30 cm; -Ngjyra e
zezé ose e hirit e errét; Pesha,jo mé
e madhe se 1.2 kg; Xhep tablefi
dedikuar'Tabletsafe”; xhep
107 | mbrojtés pér folder, xhep té Copé 98.00 0.36624 0.37371%

organizuar pér gjiésende tjera, me
ndarje pér lapsa, kartela dhe
gjésende tjera pér puné né zyré;
Xhep té brendshém pér akcesor té
ndryshém; Xhep té jashtém pér
shishe té ujit; Xhep mediatik té
pajisur pér kufje dhe lidhje pér
USB; -Doréz té formuar té larté pér
kapje-bartje; Shiritat pér lidhje né
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mes t& shpatullave (né gjoks)pér
siguri té shtuar.

108

Punim artizanal né kornizé xhami
brenda kornizés prej gjami té keté
gur dekorativ me forma té
ndryshme me mundési té hegjes
dghe vendosjes né mur, korniza té
keté gravuar logon né njé pliaké
metalike color me dinesion 5x10
cm , dimensioni i kutisé 16x21 cm
dhe trashési 5cm

Copé

34.50

0.19862

0.57571%

109

Furnizim me fasiklla speciale Avorio
280 gr, para té jeté shtypi i thellé
me foli té arit, do té& jeté logo e AK-
se, kurse mrapa do té jeté éebsite i
AK-se, dimensionet e fasikilés kur
té jeté e mbyllur duhet té jeté 22
cm X 31.5 cm, si dhe té keté té
vendosur mbajtésen pér géndrimin
e letrave né brendési me madhesi
21cmx 85 cm

Copé

2.30

0.00860

0.37371%

110

Deklarate e pavarsise e shtypur me
matrial canvas me kualitet te fart e
mbeshtjellur rroline e lidhur me
Penje ngjyre kafe dekorativ gjersia
40 cm gjatesia 120 cm

Copé

17.25

0.08189

0.47471%

111

Pllaketé e plishit me Deklaratén e
Pavarésisé dim. 17 cm x 12 em té
jeté baza e printimit nga druri,
pjesa ku shénohet té jeté metalike
e arit e gravuar me llaser né pozité
vertikale

Copé

15.00

0.07121

0.47471%
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Kérkes& materiali A5 100 fleté 3

2 Bliok ) 9
1121 hgiyra me kopje llo 0.58 0.00215 | O-37371%
113 | yut automatike 030 Cope 23,00 0.08595 | 037371%
114 Oré muri pér Zyre Cope 4.03 0.01504 0.37371%
Raft | plastikés pér dokumente .
115 1/3 Cope 575 0.02149 0.37371%
4,
116 Aero shirit 2 cm i dy anshém Cope 1,15 0.00430 0.37371%
117 | pero shirit 5 cm i dy anshém Cope 2.30 0.00860 | 037371%
0,
118 | imika shnajder Cope 0.58 0.00215 | O37371%
Marker pér shénim né cd me maje .
1191 & holle Cope 0.58 000215 | 037371%
tidhja e revistave shkollore me
20 Copé . 9
120 i dhie t forté opé 437 | o016z | 037F7%
Marker pér shkrim né tabelé - o
1211 gjyré e zezé Cope 0.46 000172 | O-37371%
122 | Marker pér shlyrje té lapsit kimik Cope 0.46 0.00172 0.37371%
Markera pér tabelé (pér shkrim né .
1 Copé _ 5
23 | {abelé t& plastikés) ope 0.46 000172 | 037371%
Makiné pér lidhje me spirale, .
c _ o
1241 mekanike ope 3.45 0.0128 | O-37371%
Letér A4 pér mirénjohje 1/500 300 . .
125 ar Risa 3.45 0.01289 0.37371%
Notes A5 me datg, 180 fleté, 2
2 ’ ’ Copé . V
126 ngyra me logo te KK Ope 4.37 0.01633 0.37371%
Gote e rrumbullaket kapaciteti 400
ml , materiali plastiké , Celik Inox
dimenzionet 8.3 cm gjersia dhe )
C . 10
127 14.3 cm lartesia +-5% , te jete me ope 3.45 0.01986 0.57571%
shtyp logo e preferuar ngjyra e zezé
Kimik eskluzivé pér nénshkrime te
marreveshjeve , ngjyre e kimikut e
zezé te jete me kapak ndarje dhe
. . . . " .
128 | me mbajtese ngjyre arid he nje Copé 9.20 0.05297 0.57571%

rreth ne mes te kimikut ngjyre ari
shkrimi me ngjyre te kaltért .
Shtypja dhe logo e AK-se ne kimik.

25




129

Kuti eskluzivé per vendosjen e
kimikut ne te ngjyre e zezé , shiriti
ngjyré ari dimenzionet e kutisé
gjatesia 18.5cmx gjersia 7.5cm
materiali | kutise lekure ose skaj,
mbrendesia te kete shiritin ndarese
per vendosjen e kimikut materiali
brenda | kutise plish.Shtypja dhe
logo e AK-se ne kuti.

Copé

5.75

0.02149

0.37371%

130

Notes B5 me daté&, 180 flete, 2
ngyra me logo te KK

Copé

4.37

0.01633

0.37371%

131

Fasiklla me lidhése - me 10jé,
kopertina lepenk 2.2 mm , lidhje e
forté, né té dy anét e lidhur me
penjé

Copé

1.38

0.00794

0.57571%

132

Bllok A5, me 100 fleté Ncr me nr
serik, me uniref, katér ngjyrésh me
mbishkrim dhe ilogo

Bllok

1.73

0.00645

0.37371%

133

Bllok A6 me 100 fleté Ner me nr
serik, me uniref, katér ngjyrésh me
mbishkrim dhe llogo

Bllok

0.58

0.00215

0.37371%

134

Numratore té médha nga druri
dim: 40 me 57 cm (pér klasén e
paré)

Copé

6.90

0.02579

0.37371%

135

Printimi i revistave shkollore ,e
materialit tjetér té ndryshém
bardhé e zi 80 gr

Fage

0.06

0.00021

0.37371%

136

Printimi i revistave shkollore dhe
materialit tjet&r té& ndryshém color
80gr

Fage

0.17

0.00064

0.37371%

137

Poster A3 200 gr Color

Copé

2.30

0.00860

0.37371%

138

Poster A2 200 gr Color

Copé

2.30

0.00860

0.37371%

139

Regjistrator A4 {folder) 7.5 me kuti
me ngjyra me kuti gjerésia e
pérshtatshme e letrés A4 Lepenk
1.5mm{dimenzionet
31cmx28cmx7.5¢cm),

Kutija Lepenk 2.0mm
(dimenzionet:31.5¢cmx28cmx8.0cm)

Copé

2.07

0.01192

0.57571%

140

Rexhistér i diplomave -
gertifikatave té léshuara

Copé

2.30

0.00860

0.37371%
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Rafta pér vendosjen e léndéve 1/3

Copé

0.37371%

8.05 0.03008
Raketa pingpongu,
142 butterfl\_y,kettler,doubleflsh—elan Copé 4.03 0.01504 0.37371%
ose ekuivalent
143 | Rjeté pér tabelé pingpongu Copé 9.20 0.03438 0.37371%
Rrjeté pér porta futbolli (pér golla) N
144 C . v
t& vogéla dhe t& médha ope 2450 | 012803 | 037371%
Rrjeté e volejbollit, komplet, 9.5 m
gjatési, 1 m gjérési dhe 10x 10 em v
145 e a C . 9
katroré.Rrjeté garuese (elan ose ope 17.25 0.06446 0.37371%
ekuivalent)
146 | Rrjeté pér kosh té basketbollit Copé 11.50 0.04798 0.37371%
Set lapsash 1/3, me kuti t& drurit,
4 Set . v
147 té jené kualitative dhe me logo e 13.80 0.05157 0.37371%
Set lapsash 1/2 me kuti té drurit, té
Set _ g
148 jené kualitative dhe me logo ¢ 9.20 0.03438 0.37371%
Set lapsash 1/1 me kuti té drurit, té
149 e iy Set . 9
jené kualitative dhe me logo 8.05 0.03008 0.37371%
Set lapsash 1/2 me kuti té 18kurés
150 | ... . o ! Set 0. 9
té jené kualitative dhe me logo 11.50 0.04298 37371%
Set lapsash 1/3 me kuti t& 1&kureés,
151 Set . 9
> té jené kualitative me logo ¢ 12.65 0.04727 0.37371%
Set lapsash 1/4 me kuti metali, té
15 Set . 9
2 jené kualitative dhe me logo ¢ 13.80 0.05157 0.37371%
Sistemi periodik i elementeve
kimike, qé vedosen né muri, me
. . 3 [
153 | dim: .1.60 cm x 1‘1'10 cm "e Copé 4.60 0.01719 0.37371%
plastifikuar né té dy anét, me
mbajtése metalike
Shpuzé pér tabelé (shkollore - B} .
1541 standarde) Cope 0.69 0.00258 | O37371%
Shpuzé pér tabelé magnetike (té .
C _ g
155 | pardhe) ope 0.58 0.00215 | 037371%
Shkumés i bardhé Pelikan ose o
156 | ekuivalent ke 1.73 0.00645 | 0-37371%
Shkumés me ngjyra Pelikan ose .
157 ekuivalent Kg 2.07 0.00774 0.37371%
Top futbolli: madhésia 8/68-70 cm,
i . . , o
158 | 410-450gr. Persona mbi 12 vj¢ dhe Copé 17.95 0.06446 0.37371%

senior profesional
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159

Top basketbolli: madhésia 7 pér
meshkuj mbi 13 vjeg 78 cm
profesional

Copé

17.25

0.06446

0.37371%

160

Top basketbolli: madhésia 7 pér
femra dhe meshkuj prej 9-12 vjeg
72 cm

Copé

19.55

0.07306

0.37371%

161

Top hendbolii: madhésia 1.50-52
cm, vajzat 8-14 vjet, djemt prej 8-
12 vjet

Copé

19.55

0.07306

0.37371%

162

Top volejbolli: dimension standard:

diametri 65-67 cm, pesha 260-280
gr.

Copé

19.55

0.07306

0.37371%

163

Top pingponguy, ketler, doublefish
ose ekuivalent me mbishkrim

Copé

0.35

0.00129

0.37371%

164

Kémishéza A/4 pér vendosjen e
léndéve

Copé

0.58

0.00215

0.37371%

165

Korrektor i [éngét

Copé

0.58

0.00215

0.37371%

166

Komplet trekéndsha pér tabelé
murit né shkolla 1/5 elemente

Komplet

25.00

0.09343

0.37371%

167

Kalendar tavoline 24 fleté, 250 gr,
kopertiné e forté, e veshun me
pélhuré dhe me logo té KK

Copé

3.45

0.01289

0.37371%

168

Kapelé me logo té shkollés apo
aktivitetit pér nxénésa, té cilét
merren me aktivitete té ndryshme
sportive dhe ambientale; cap, 6
panels, cotton, light; brushed,
black; Size: 58; Material: Cotton;
Composition: cotton, light brushed

Copé

3.45

0.01289

0.37371%

169

Mirénjohje/pllakaté plishi
{tripaléshe) qé palohet me madhési
A5, me mbishkrim, me ngjyré ari.
Shkrimi sipas porosisé

Copé

17.25

0.09931

0.57571%

170

Glob shkoller; diametér,18.2cm;
me bazament plastik, i
rrumbullakét, i rrotullueshém,
lehtésishté i kuptueshém, me
shkélgim,

Copé

11.50

0.04298

0.37371%

171

Lule dekorative (Furnizimi me
bugeté lulesh, lulja duhet té keté
15 fije) plastike pér nevoja té
ndryshme

Copé

2875

0.10744

0.37371%
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172

Lule dekorative (Furnizimi me
bugeté lulesh, lulja duhet té keté
15 fije) té freskéta, té gialla pér
nevoja té ndryshme

Copé

28.75

0.10744

0.37371%

173

Hamera 100 x 70 ngjyré té bardhé
280 gr

Copé

0.58

0.00215

0.37371%

174

Hamera 100x70 cm me ngjyra té
ndryshme 280 gr

Copé

0.92

0.00344

0.37371%

175

Harta gjeografike pér shkolla, té
ndyshme gé vedosen né muri, me
dim: 160cm x 140cm - e plastifikuar
né té dy anét, mbajtése metalike
(Boté&, Evropé, Kosovés, Shqipérisé,
Historike, politike, etj)

Copé

17.25

0.06446

0.37371%

176

Heft makiné e madhe (100 fleté
kualitativ)

Copé

4.60

0.01719

0.37371%

177

Jastek pér vulé

Copé

1.15

0.00430

0.37371%

178

Vulé e rrumbullakét pér shkolla

Copé

34.50

0.12893

0.37371%

179

Zarf Formati Diplomat 110*230
mm, Letér 110 gsm, me shirit
veténgjités “peelBiseal” me logo

Copé

0.07

0.00026

0.37371%

180

Zarf Formati Diplomat
110*230mm, Letér 110 gsm, me
dritare majtas, me shirit veténgjites
“peel&seal”

Copé

0.07

0.00026

0.37371%

181

Zarf Formati Diplomat 110*230
mm, Letér 110 gsm, me dritare
djathtas, me shirit veténgjités
“peel&seal”

Copé

0.07

0.00026

0.37371%

182

Zarf Formati , 148 mm x 105 mm
Letra 110 gsm, me shirit veténgjités
“neel&seal” me logo

Copé

0.10

0.00039

0.37371%

183

Zarf Formati 210 mm x 148 mm,
Letér 110 gsm, me shirit veténgjités
“peel&seal” me logo

Copé

0.17

0.00064

0.37371%

184

Zarf Formati 297 mm x 210 mm,
Letra 110 gsm, me shirit veténgjités
“peel&seal” me logo

Copé

0.23

0.00086

0.37371%
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Maica me dimensione té ndryshme
dhe me llogo {qofté llogoja e
shkoll&s apo aktivitetit) pér

185 nj(enesrc aé merre? me aktivitete Copé 5.75 0.02149 0.37371%
té ndryshme sportive dhe
ambientale : Cotton; Composition:
cotton,
ae [+]
186 | Argjil Komplet 288 0.01074 0.37371%
Aero me ngjyra té ndyshme dhe me
. . K let 373719
187 shkélgim - gjerési 5cm omple 2.30 0.00860 0.37371%
Aparat pér ngjitien e materialit . o
188 | \GLUEGUN" Cope 5.75 0.02149 | 0-37371%
Aparat i madh pér hapjen e .
189 , . Co 0.373719
8 vrimave (me figura dekorative) pe 2.30 0.00860 %
Balona me ngjyra té ndryshme {té
N Komplet 0. 9
190 mdhen;é 1/10 copé) omple 2 30 0.00860 37371%
Brushé pér ngjyrosje, té madhésive
1 ! Komplet 373719
19 t& ndryshme (12 copa) Pe 2.88 0.01074 0 %
192 | Brushé té vogéi- té molerit Copé 230 0.00860 0.37371%
e ) .
193 | Bllok vizatiminr 4 Copé 0.02 0.00344 0.37371%
194 | Blloge me ngjyra- té buta, t& gomés | Komplet 1.73 0.00645 0.37371%
195 | Dosje pér fémijé Copé 1.73 0.00645 0.37371%
. . .
196 | Drita zbukuruese pér bredh Komplet 288 0.01074 0.37371%
B . ) o
197 | Fllamastera té trashé me ngjyra Komplet 288 0.01074 0.37371%
Figura gjeometrike {Forma té
. oo s 0,
198 ncllryshme), 4 ngjyra&madhési Komplet 288 0.01074 0.37371%
,dim:22x18x 11
: . , 0
199 | Fasiklla letre me ngjyra Copé 0.58 0.00157 0.27271%
Follder me 80 fasikla plastike té
C m A 0,
200} cidukshme ope 1.15 0.00314 | O-27271%
Figura gieometike me vrima dim:37 . o
2011 8em Cope 2.30 0.00627 | O-27371%
T , o
202 | Gomé pelican Copé 0.35 0.00094 0.27271%
Gérshéré té vogéla pér fémijé (jo . )
2031 1oder) Cope 0.58 000157 | 0-27271%
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Gur dekorues té madhésive té

204 ndryshme Komplet 3.45 0.00941 0.27271%
205 | Gjilpéra me koké 50 copé Komplet 0.58 0.00157 0.27271%
206 i\itirzkr?g]?/zrg é;n(;;r?gwra) me M| Komplet 0.58 0.00157 | 027271%
207 ;?)‘;é;qr:llastifi kuese A/4216 mm x Komplet s N 0.27271%
208 | Lodra té ndryshme montuese Komplet 2 88 0.00784 0.27271%
Fafshe 12 "
209 ;:f;an?aematse?—eealtﬁ Eitti e s Cope 3.45 0.00041 | 0-27271%
210 :Zil;an;;e;r;?ee;i"s?;ﬁ: e chett Cope 2.88 000784 | O-27271%
211 Iﬁgl::i?e:?gjheenxi;e:r reforte, me Cope 1.73 000470 | O-7271%
212 :ﬁim I((f:?:tg m:gt:;a)zo o Cope 1.73 0.00470 | 027%71%
213 | Mirénjohje né letér té forté Copé 0.58 0.00157 0.27271%
214 ]ic.ilél:;ziaj,étreglme té ndryshme pér Copé Lo S oosat 027271%
215 If_;k:rl;all,e pérralla té ndryshme pér Copé sas 0.00541 0.27271%
216 | Lodra, vegla muzikore pér fémijé Copé 3.45 0.00941 0.27271%
2T | e fomive negerdne | % jss | ooorsa | 0TI
218 | Litar té hollé me ngjyra Komplet 288 0.00784 0.27271%
219 ;.iee'i'eé'ér vizélluese té formatit A5, 12 Komplet ” 000314 0.27271%
220 | Letér gome me ngjyra Komplet 173 0.00470 0.27271%
221 | Letér gome me shkélgim Komplet 150 0.00408 0.27271%
222 | Letér e forté A/4 — 250 gr. Komplet 115 0.00314 0.27271%
23 :?j:ii manipulative /logjike té Copé - A 0.27271%
il o A cop? e | oooras | 0277
225 ;c:i?ssrhr?naekgezgi Z?;tg; im Cope 3.45 0.00041 | 0-27271%
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226

Libér 100 dritare - ferma

Copé

0.27271%

5.75 0.01568
227 | Lib&r 100 dritare - kafshét Copé 5.75 0.01568 0.27271%
228 | Libér 100 dritare - deti Copé 5.75 0.01568 0.27271%
229 ;T;)e- ii?:rf: e (1€ goms per Cope 5.75 0.01568 | 0-47271%
230 ;bia;)e kpeer:'idr:l:em Hegomes e Cope 5.75 001568 | O-27271%
231 ,;Irt.);?;)e- I;fS;Shem e Bomes per Cope 5.75 001568 | 027271%
232 ;?;?;)e- l;eunr:ig e {18 gomes pe Cope 5.75 0.01568 | 0:27271%
233 :-Ilc?(::al Si?nlgéljsll:: sahrif;)pa ekt {male Copt 575 0.01568 0.27271%
234 | Llastik me ngjyra 10 m Komplet 173 0.00470 0.27271%
235 | Markera fluroshent Copé 0.58 0.00157 0.27271%
236 | Mbajtése e rrathéve me muziké Copé 575 0.02149 0.37371%
237 | Ngjyra qiri‘ri té trasha, 12 ngjyréshe Komplet 1.15 0.00430 0.37371%
38 ?ggt;sl_dém:he letre té& l&éngshém, Copé L1 500430 0.37371%
239 ;ijr':? Igct)rriie{:éagjjlzz i Cope 2,30 0.00860 | O-37371%
Numra magnetik nga druri, 37
241 2&?1212252??3?2% i bllogve Cope 2.65 0.0008g | 037371%
15x15x5cm
242 | Ngjités me xixa stikers Komplet 173 0.00645 0.37371%
243 | Ngjyra té ujit Komplet 115 0.00430 0.37371%
244 | Ngjyra qiri té gjata 12 ngjyréshe Komplet 173 0.00645 0.37371%
246 ?S::jsfznr?z irh:?nlzﬁii;]me e Litra 5.75 0.02149 | 37371%
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247

Numra montues nga druri

Kompiet

0.37371%

2.88 0.01074
248 glljtr:ra montues plastike dhe te Komplet - sot07a 0.37371%
249 | Plasteliné {ngjyra té ndryshme } Komplet 2.88 0.01074 0.37371%
250 E:fnefzgrr]|?nzezo fﬁfzﬁ ;(:Z]zz, etj) Cope 2.65 0.0008g | O-37371%
251 | Pazel té gomés, me dim 23 x 23 cm Copé 588 0.01074 0.37371%
252 i?:li:;?nir:gt( gexngome N Cope 0.58 0.00215 | 037371%
253 | Patenta (kapése), 1/100 copé Pako 0.35 0.00129 0.37371%
254 ﬁ:iﬁﬁﬂ:s;gf n:noi:ag L’:gﬂntcti::rysh me | Komplet 1.73 0.00645 | 0:37371%
255 | imie Ean e ekuivlent. Cope 265 | ooosas | 037
256 | Stinét - Enciklopedi pér fémijé Copé 5 75 0.02149 0.37371%
257 xlrk Z;;:til:?gi;;te noryshme: Copé 0.35 0.00120 | 037371%
Shirita me shkélgim, me ngjyra té
258 n'dr\,.r'sl'.]me, Dim: 5 cm gjerési, 60 m Metér 1.15 0.00430 0.37371%
gjatési
259 i:'yr;thar;;c’mgo me ngjyra te Copé 15 000430 | 037371%
260 | Trupi im - Enciklopedi pér fémijé Copé 173 0.00645 0.37371%
261 | Tabelé magjike pér fémijé Copé 5 88 0.01074 0.37371%
262 | Tabelé té bardhé Copé 288 0.01074 0.37371%
263 tT: 52;25“ e nelyra (PErfEmIE | cope 2.88 0.01074 | 0:37371%
Tepih gome pé fémijé, dim: 1.50 x
24| L80em (mefora @rintme | o
265 | Tabelé magnetike 1 x 1.5 Copé 11.50 0.04298 0.37371%
266 | Tabel& magnetike 2x 2 Copé 11.50 0.04298 0.37371%
267 | Top i gomés me gjemba 12 cm Copé 173 0.00645 0.37371%
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268

Tavolingé me tinguj té ndryshém
muzikor 41 x 37 cm, lartési 34 cm

Copé

17.25

0.06446

0.37371%

269

Tabelé mozaik me gjemba, 100
pjesé, dim: i elemteve 2.5 ¢cm dhe
2.1 cm, Dim: e tabelave 18x22 cm

Copé

11.50

0.04298

0.37371%

270

Krep letér me ngjyra (50 x200 cm)
24 copa

Komplet

4.60

0.01719

0.37371%

271

Kubé didaktike

Copé

230

0.00860

0.37371%

272

Karrocé me forma gjeometrieke, 36
pjesé dhe ngjyra té ndryshme, Dim:
41 x 34 x 46

Copé

17.25

0.06446

0.37371%

273

Celofon me ngjyra Dim: 32 x 24 x 4
cm

Copé

0.58

0.00215

0.37371%

274

Kimika me xixa

Komplet

2.20

0.00860

0.37371%

275

Kapése té drurit

Komplet

1.04

0.00387

0.37371%

276

Oré edukative, didaktike Dim:R23
cm

Copé

17.25

0.06446

0.37371%

277

Vegia té drurit pér ndértim

Copé

10.35

0.03868

0.37371%

278

Kurora - Me diametér rreth 60 cm
(standarde) pérmbajtja e kurorés
duhet té keté mekanizmin e
mbajtjes, duhet té keté |ule plastike
dhe me shirit té shtypur

Copé

23.00

0.08595

0.37371%

279

Kurora - Me diametér rreth 60 cm
{standarde) pérmbajtja e kurorés
duhet té keté mekanizmin e
mbajtjes, duhet té keté iule té
gialla dhe me shirit té shiypur

Copé

34.50

0.12893

0.37371%

280

Flamur tavoline , 15x22 cm, Saten,
440 gr/m2 me mbajtése metalike

Copé

6.90

0.02579

0.37371%

281

Flamuj me dimension 107 x 150
cm,Materiali i géndrueshém, super
i trash me peshé 475 gr, té jete |
presuar me pérzierje té
materialeve perthhure/canvas dhe
méndafsh dhe texture té theksuar
ne material me gjysem shkélgim.

Copé

18.40

0.10593

0.57571%

282

Flamur i jasht&m 105 x 150 cm,
Pélhure 110 gr/m2

Copé

17.25

0.06446

0.37371%
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283

Shtypja e materialeve né bez

m2

17.25

0.06446

0.37371%

284

Protokol Shendetsor - Libér me
lidhje té forté& me penj 200 fleté
formati 25x35cm
brendia.LIBER.Kopertina prej
kartoni té presuar trashésia e
kartonit 2.25mm e veshur me
pelhuré 135gsm.Ngjyra e kaltért e
mbyllet {teget). Shkronjat ngjyré té
bardhé, (Arial, 36).Letra e bardhé
HE-155IC offset 80gsm.Shtypi njé
ngjyréshe i dyanéshem secila fage
ka kolon cifren dhe serine.

Biiok

8.05

0.03008

0.37371%

285

Deftesa participimi dimezioni
11x20 cm 100 flete NCR me
numracion

Bliok

2.30

0.00860

0.37371%

286

Kartela shéndetésore pér kartoteké
{(komplet} gjysém karton 300 gr. i
verdhé B1. Format A4 dhe
pérmban formuiar me nr. rendor
prej 1 deri né 5.1, 2, 3, 4=jané
format A4 kurse Formulari i pesté
éshté format A4

Fleté

1.15

0.00430

0.37371%

287

Formular shendetsor formati A5 80
gram

Fleté

0.01

0.00003

0.26261%

288

Formular shendetsor formati A4
shtyp 80 gram

Fleté

0.02

0.00006

0.26261%

289

Makiné (blurése pér shkatérrimin e
letrave té kompjuterit dhe
pshkatérrimin e CD-ve dhe ID-ve
nga materiali | forte), minimum 52
fleté

Copé

57.50

0.18573

0.32301%

290

Cadér Palosése me hapje dhe
mbyllje Automatike Ombreilé me 8
panele, mekanizmi i hapjes éshté
njé kombinim metali dhe tekstil me
fije gelqi, shtyllé metalike e zezé (@
11 mm), skajet piastike, dorezé e
gomuar, mbulesé me rreshtim né
ngiyrén e cadrés, rezistente ndaj
erés

Materiali Méndafshi i papérpunuar

Copé

9.20

0.05315

0.57771%
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Ngjyra e Cadres kaltért e mbylité
Shtypi dhe logo e AK-se ne cader .
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KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PER KONTRATIE:

Retender

0 PUNE B FURNIZIM [0 SHERBIME

Sipas Nenit 40té Ligfit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik 1 Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotesuar me
ligiin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé¢ njoftimit: 19.03.2025

Nr i Prokurimit 613-25-2013-1-1-1
Nr i brendshém

Ky njoftim éshté pérgatitur né¢ GTUHET:
Shqip Serbisht X Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti; LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi; Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: +383 20041539
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa ¢ Internetit (nése aplikohet):

po [ Jo K
Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét

po Ll Jo K
Kontfrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit

Neése po, specifiko identitetin e t€ gjithé Autoriteteve Kontraktuese qé kané t& drejté t& b&jné porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi:

BO5 Njoftim per Kontrat 117




NENI IT: LENDA E KONTRATES

I1.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga auteriteti kontraktues:

Furnizimi me material té ndryshém pér nevojat e Komunés sé Lipjanit-Ritenderim

objektin specifik 1é kontratés suaj)

IL1.2) Llojii kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me

O Puné B Furnizime O Shérbime
7 Ekzekutim Blerja

[1 Plani dhe ekzekutimi O Qira financiare (lizing)

[ Realizimi, né ¢farédo [1Qira

ményre, t€ punés, pérgjegjés O Blerje me késte

me kérkesa O Njé kombinim i kétyre

Depo e Komunes se Lipjanit

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve/kryesor i dorézimit/ kryesor i realizimit

I1.1.3) Njoftimi pérfshiné

Krijimin e kontratés publike kornizé

|

',

Kontrate publike kornizé€ me njé operator

Kontrate publike kornizé me disa operator

O

Ekzekutimi i kontratés:

Thirrje/Porosi
&

Kontrata ndihmése/Mini-konkurencé
O

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj 36

11.1.4) Informacionet e marréveshjes kornizé (nése aplikohet):

I1.1.5) Pérshkrim i shkurtér i léndés sé kontratés

Furnpizimi me material t& ndryshém pér nevejat e Komunés sé Lipjanit-Ritenderim
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I1.1.6) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém t& Prokurimit (FPP):

36000000-1

I1.1.7) Variantet pranchen
po [ Jo B4

I1.1.8) Ndarja né Pjesé
Po [ Jo B4

Nése po, tenderét mund té dorézohen pér (shénoni vetém njé kuti)

[J vetém njé pjesé 1 T& gjitha pjesét

11.1.9) Informacione lidhur me pjesét (nése aplikohen)

Nr. i pjesés Emértimi i grupit Pérshkrimi i shkurtér

Numri maksimal i Pjeséveqé do té mund t& shpérblehet tek njé tenderues éshté:

11.1.10) Vlera e parashikuar e kontratés: 175,000.00

11.2) SASIA APO FUSHEVEPRIMI I KONTRATES

Sasia apo fushéveprimi i pérgjithshém (pérfShiré té gjitha pjesét dhe opsionet nése aplikohen)
Furnizimi me material t& ndryshém pér nevojat e Komunés sé Lipjanit-Ritenderim. Sasit¢ jané ¢é
parapara te pérshkrimi i cmimeve

I1.3) KOHEZGJATJA E KONTRATIS APO AFATET KOHORE PER PERFUNDIM

Kohézgjatja né muaj apo dité  (nga dhénia e kontratés)
apo

Fillimi

Pérfundimi

NENI III: INFORMACIONET LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

111.1) KUSHTET NE LIDHJE ME KONTRATEN

II1.1.1) Siguria e kérkuar e ekzekutimit
Po [ o [

Nése po, vlera e sigurisé sé ekzekutimit 20,000.00€ ne kohezgjatje prej 37 muajve EUR ose
% e vlerés sé kontratés

I11.1.2) Forma ligjore qé do té merret pérmes grupit té operatoréve ekonomik té ciléve do t'u
jepet kontrata (nése aplikohet):
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ro [ Jo I

Nése po, pérshkrimi 1 kushteve té veganta

I11.1.3) Kushtet e tjera té vecanta me té cilat ka té béjé ekzekutimi i kontratés

I11.2) KUSHTET PER PJESEMARRJE

II1.2.1) Kérkesat e pérshtatshmérisé:

1.0peratori Ekonomik duhet té pérmbushé
kérkesat e specifikuara né nenia 65 té Ligjit t&
Prokurimit Publik (LPP), Ligji nr. 04 L-42. LPP
mund té shkarkohet nga http krpp.rksgov.net

Déshmia e kérkuar dokumentare:

1.Deklaratén nén betim se operatori ekonomik
pérmbush kérkesat mbi pérshtatshmériné Neni
65 i Ligjit Nr. 04 L-042 , Plotésimi i Aneksit
Nr. 2 te Dosjes se Tenderit 2.Njé vértetim nga
administrata tatimore e vendit té themelimit té
operatorit ekonomik, se operatori ekonomik né
fjalé nuk éshté me vonesé pér pagimin ¢
tatimeve sé paku deri né tremujorin e fundit té
vitit para dorézimit t€ tenderit. Kérkohet kopja
vetém nga Operatori Ekenomik ge propozohet
pér shpérblim te kontratés dhe dorézohet te
Autoriteti Kontraktues para publikimit te
Njoftimit mbi Vendimin e Autoritetit
Kontraktues. 3,Njé vértetim nga Gjykata ge
vérteton se a.0Operatori ekonomik, ndonjé
drejtues, menaxher ose drejtor i saj gjaté
dhjeté viteve 1€ kaluar nuk a &shté shpallur
fajtor nga njé gjykaté kompetente pér kryerjen
¢ njé vepre penale; dhe b.Operatori ekonomik
nuk éshté ne falimentim ose nén administrim te
dhunshém gjyqésore, Pér piken (a) dhe (b)
Kérkohet origjinali vetém nga Operatori
Ekonomik qe propozohet pér shpérblim te
kontratés dhe dorézohet te Autoriteti
Kontraktues para publikimit te Njoftimit mbi
Vendimin e Autoritetit Kontraktues. Déshtimi

i Operatorit Ekenomik qe éshté propozuar qe
te shpiérblehet me kontrate te sjelle dokumentet
te kérkuara ne piken, 2 dhe 3 i jep té drejté
Auforitetit Kontraktues qe ofertén ta refuzoj, te
konfiskoj signrimin e tenderit nése e njéjta
£shté kérkuar, té inicioj procedurén pér
diskualifikim né pérputhje me nenin 99.2 té
LPP-se dhe te vazhdoj me shpérblim te
kontratés me Operatorin Ekonomik ge éshté
listuar ne vendin e dyte

II1.2.2) Pérshtatshméria profesionale:

Kérkesa 1.Regjistrimi si operator ekonomik né
regjistrin profesional, komercial dhe apo
Regjistrin e ndermarjeve né vendin e juaj té
themelimit

Déshmia e kérkuar dokumentare:

Deshmi 1 Regjistrimi si operator ekonomik n@
regjistrin profesional,komercial dhe apo
Regjistrin ¢ ndermarjeve né vendin ¢ juaj té
themelimit

Kérkesa 2. OE duhet te jete i certifikuar me ISO
2001 2015, ISO 45001 2018

Deshmia 3. OE duhet te jete i certifikuar me
ISO 9001 2015, ISO 45001 2018. Verejtje ne
rast t¢ pjesmarrjes se OE ne grup mjafton gé
njéri_anétar i grupit té keté certifikaten apo
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| certifikatat

II1.2.3) Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

Kérkesa 1 Operatori ekonomik duhet ti ofrejé
déshmi té kénagshme Autoritetit Kontraktues se
garkullimi vjetor i Operatorit Ekonomik, gjaté
tri viteve te shkuara eshte jo mé pak se
350,000.00 Euaro.

Déshmia e kérkuar dokumentare:

Déshmia 1 Raporti bankar (vértetim) apo
ndonjé déshmi tjetér zyrtare financiare qe
déshmon qarkullimin financiare pér tri vitet
shkuara.

II1.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional:

Kérkesa 1. Operatori ekonomik duhet té ofroj
déshmi se ka perfunduar me sukses kontratat
pér projekte té ngjashme né vlere prej
240,000.00 Euro né 3 (tri) vitet e shkuara, duke
filluar nga data e publikimit t& Njoftimit pér
Kontrat.

Déshmia e kérkuar dokumentare:

Déshmia 1. Nje liste e kontratave e nenshkruar
dhe vulosur nga OE ku do té béhet pérshkrimi
me kéto informata titullin e kontratés, klientin,
datén e fillimit té kontratés, datén e
pérfundimit té kontrates, vlerén e kontrates,
Referencat apo certifikatat e pranimeve te
furnizimeve pér kontratat e prezentuara per
projekte te ngjashme. Nese kontrata me
reference eshte me kompani private te
deshmohet me transaksion bankar (deshmi qe
eshte kry pagesa). Referencat apo pranimet
teknike duhet te jene ne 3 (tri} vitet e shkuara,
duke filluar nga data e publikimit té Njoftimit
pér Kontrat

Kérkesa 2.Vendim mbi caktimin e menaxherit te
kontrates

Deshmia 2. Diplome nga fusha ¢ menaxhmentit
se paku 3 vite pervej pune te deshmuara me cv
te nenshkruar, kontrate pune valide te
nenshkruar.

IIL3) KUSHTET SPECIFIKE PiiR KONTRATAT E SHERBIMEVE

Po O Jo [

II1.3.1)Ekzekutimi i shérbimeve i rezervuar pér njé profesion té caktuar

Nése po, referenca pér ligjin, rregulloren apo dispozitén administrative pérkatése

[11.3.2 Personat ligjor duhet té tregojné emrat e kualifikimeve profesionale té personelit

pérgjegjés pér ekzekutimin e shérbimeve

Po [ Jo [

NENI IV: PROCEDURA

IV.1) LLOJI I PROCEDURES

IV.1.1) Lloji i procedurés

E hapur

O E kufizuar

O Kenkurruese me negociata

1 Kuotim i Cmimit

IV.1,2)Kufizime né numrin e operatoréve té cilét do té ftohen pér tenderim (proceduré e kufizuar
apo konkurruese me negociata)

Né bazé 18 aplikacioneve té pranuara, mé sé shumti 6 kandidat do t¢ flohen pér t dorézuar tenderét ¢
detajuar té késaj kontrate. Nése mé shumé se 6 kandidat t& pérshtatshém i plot&sojng kriteret € mésipérme

517
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té pérzgjedhjes, pérparésité dhe dobésité relevante té aplikacioneve t€ kétyre kandidatéve do 1€ ri-
ekzaminohen pér t& identifikuar gjashté aplikacionet mé t& mira pér proceduren e tenderit. T¢ vetmit
faktoré & cilét do té mirren parasysh gjaté kétij ri-ekzaminimi jané:

IV.1.3) Reduktimi i numrit té operatoréve gjaté negociatave (proceduré konkurruese me
regociata)

Udhéheq negociatat né faza té njépasnjéshme
Po [ Jo Ll

né ményré qé té zvogélohet numri i tenderdve t& negocinar

Autoritetet kontrakinese mund t& shpérblejné
kontratat né bazé ¢ tenderéve fillestaré pa negociata

Po [ Jo 0O

IV.1.4 Numri minimal i kandidateve te cilét do te ftohen qe te dorézojné
Tenderét fillestar éshté:

IV.1.5, Informata ne lidhje me ankandin elektronik
Do te pérdoret ankandi elektronik: Po O Jo

Informata shtese ne lidhje me ankandin elektronik:

IV.2) KRITERET E DHENIES

X Cmimi mé i ulét

L] Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té

IV.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

IV.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté
po [l Jo [

Nése po,

Njoftim paraprak: i

Publikime tjera (nése aplikohen).
i
i

Po [l Jo M
Dokumentet me pages

Nése po, gmimi  EUR
Kushtet dhe metoda e pagesés:
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1V.3.2) Afati i fundit pér pranim té tenderéve / aplikacioneve:

data 30.04.2025 koha 14:00:00 vendi Platforma elektronike e-prokurimi

IV.3.3) Afati kohor pér dorézimin e tenderéve / aplikacioneve éshté shkurtuar:
O Po ® Jo

Nése po, jep arsyetim

IV.3.4) A &shté e nevojshme siguria e tenderit:
Po [X Jo []

Nése po, vlera e siguris€ s€ tenderit 3000€
Vlefshméria e sigurisé sé tenderit né dité 120 apo muaj

IV.3.5) Periudha e vlefshmérisé sé tenderit:
Deri mé: data: ditét 90 apo  muajt

1V.3.6) Takimi pér hapjen e tenderéve:

data 30.04.2025 koha 14:00;00¢ vendi Komuna Lipjan kati 2

NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE

V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues, né bazé té nenit
108/A té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nrx. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092ne adresén e
specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér kontraté.

V.2) INFORMACIONET SHTESE

Shénim: operatorét ekonomik do té kené té drejté té dorézojné temderin, kérkesén pér
pjesémarrje dhe dokumentet e tjera té nevejshme apo dosjet té cilat u lejohen gjaté kryerjes
sé njé aktiviteti té prokurimit né gjuhén Shqipe, Serbe dhe Angleze.

Shto informacione tjera: (si konferenca para-ofertuese, vizita ne punishte etj)
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KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PER DHENIE TE KONTRATES

[ PUNE K FURNIZIM [0 SHERBIME
Sipas Nenit 41 té Ligiit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligiin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 20.08.2025

Numri i Prekurimit 613-25-2013-1-1-1

Numri i Brendshém i Prokurimit

Ky njoftim &shté pérgatitur né GJUHET:
Shqip [X] Serbisht X Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: +383 20041539
Email; bekim.g.shahani@rks-gov.net Faksi:

Adresa ¢ Internetit (nése aplikohet):

Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét Po d Jo &
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit Po [ Jo )

Nése po, specifiko identitetin e t€ gjithé Autoriteteve Kontraktuese gé kané t& drejté t& b&jné porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi.

NENI II: LENDA E KONTRATIS

I1.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Furnizimi me material t&€ ndryshém pér nevojat ¢ Komunés sé Lipjanit-Ritenderim
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1I.1.2) Llojii kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me objektin
specifik t&€ kontratés suaj)

[0 Puné B Furnizime O Shérbime
O Ekzekutim Blerje

O Plani dhe ekzekutimi O Qira financiare (lizing)

[ Realizimi, né ¢farédo [ Qira

menyre, t€ punés, pérgjegjés me | [ Blerje me késte

kérkesa I Nj€ kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve
Depo e Komunes se Lipjanit

11.1.3) Njoftimi pérfshiné, nése aplikohet
Pérmbylljen e kontratés publike kornizé me njé operator =
Pérmbylljen e kontratés publike kornizé me disa operatoré [

Kohézgjatja e marréveshjes kornizé: né muaj 36

11.1.4) Pérshkrimi i shkurtér i 1éndés sé kontratés
Furnizimi me material t& ndryshém pér nevojat ¢ Komunés s& Lipjanit-Ritenderim

I1.1.5) Klasifikimi i Fjalorit t& Pérgjithshém té Prokurimit (FPP)
[ 1 []36000000-1

I1.1.6) Ndarja né Pjesé
po [] Jo X

I1.1.7) Vlera e parashikuar e kontratis: 175,000.00

NENI III: PROCEDURA

I1.1) LLOJI I PROCEDURES

E hapur

E kufizuar

Konkurruese me negociata

E negociuar pa publikimit t& njoftimit pér kontraté
(Cmimi i kuotimit

OonoOR

I1.2) KRITERET E DHENIES
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] Cmimi mé i ulét
ose
0 Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té

IIL.3) ) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

IT1.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté

BO5 Njoftim per Kontrat : 2025/613-25-2013-1-1-1/B05-0005718 i 20.03.2025
Publikimet e tjera (nése aplikohen):

1
i
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SECTION IV: DHiEENIA E KONTRATES
(NéE rast té disa pjeséve té dhéna disa operatoréve ekonomik té suksesshém, pérsérit SIV.4 dhe IV.5
pér secilén pjesé)

Konfrata: 613-25-2013-1-1-1/C1106

Nr.1ipjesés: 1

Pérshkrimi i shkurtér: Furnizimi me material t&¢ ndryshém pér nevojat e Komunés sé Lipjanit-
Ritenderim

IV.1) Data e dhénies sé kontratés 14.08.2025

IV.2) Data e planifikuar e nénshkrimit té kontratés 25.08.2025

IV.3) Numri i tenderéve té pranuar: 4

IV .4) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, té cilit i shté dhéné kontrata

Emri zyrtar: Ndérmarrja Tregtare Grafike Blendi O.P.

Adresa Postare: Gustav Majer Nr.13

Qyteti: PRISHTINE Kodi postar: 10600 Vendi: Kosové

URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email: blendi@blendi-ks.com
Telefoni: 044123934 Faksi: 044149115

IV.5) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 7.45 EUR
Nése &shté vjetore apo mujore (ju futemi shénoni) numrin e viteve apo muajve

Tenderi i pérgjegishém me ¢gmimin mé t& ulét: 7.45
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé té larté: 7.45

IV.6) A ka gjasa qé konfrata té nénkontraktohet
O i

Po 0 Jo D

Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja q& ka gjasa t& nénkontraktohet
Vlera apo Pérqindja %; Nuk dihet 3 O

Njé pérshkrim i shkurtér i vlerés/pérqindjes qé do 1& nénkontraktohet (nése dihet):
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NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE
V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesuar mund & béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues né bazé t& nenit
108/A te ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092 ne adresén
e specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér dhénie te kontratis.

V.2) INFORMACIONET SHTESE

Shto informacione tiera:

Shtojce: Kopja e deklaratés se Nevojave dhe Disponueshmerise se mjeteve
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KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIMI PER NENSHKRIMIN E KONTRATES

FURNIZIM [0 PUNE 0O SHERBIME
Sipas Nenit 414 té Ligfit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosavés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligfin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 03/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 25.08.2025

Nr i Prokurimit 613-25-2013-1-1-1

Nr i brendshém

Ky njoftim &shté pérgatitur né GTUHET:
Shaip X Serbisht & Anglisht &

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

L1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar; KCVENDI KOMUNAL LIPIFAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi; Kosové
Personi kontakiues: Bekim Shabani Telefoni: +383 20041539
Email; bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkeét Po O Jo
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit po O Jo H

NENI IT: LENDA E KONTRATES

11.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Furnizimi me material ¢é ndryshém pér nevojat e Komunés sé Lipjanit-Ritenderim

I1.1.2) Llojii kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me
objektin specifik té kontratés suaf)

O Puné Xi  Furnizime [1 Shérbime
0O Ekzekutim Blerja
[ Plani dhe ekzekutimi [0 Qira financiare (lizing)
[0 Realizimi, né ¢farédo ményre, [ Qira
t& punés, pérgjegjés me kérkesa [ Bletje me késte
O Njé kombinim i kétyre
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Vendi apo vendndodhja kryesore ¢ punéve / Vendi kryesor i dorézimit / Vendi kryesor i
realizimit
Depo e Komunes se Lipjanit

IL.1.3) Njoftimi pérfshiné
Krijimin e kontratés publike kornizé: Po B JoO

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj 36

I1.1.4) Pérshkrim i shkurtér i léndés sé kontratés
Furnizimi me material ¢& ndryshém pér nevojat e Komunés sé Lipjanit-Ritenderim

Vlera e parashikuar ¢ kontratés: 175,000.00

Financuar: [ Vetanake & Buxheti i Konsoliduar i Kosovés OO Donacion

Kohézgjatja e kontratés (data e fillimi dhe pérfundimit)

Ne dite: Ne muaj:

Data e fillimi: Data e pérfundimit:
IL.1.5) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP):
36000000-1

NENI Iil: PROCEDURA
II1.1) LLOJY I PROCEDURLS

E hapur

O E kufizuar

[0 Konkurruese me negociata
[J E negocinar

O Kuotim

(] Vlere minimale

IIL.2) KRITERET E DHENIES

B Cmimi méiuléti/i 0 Tenderi ekonomikisht mé j favorshém
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NENI IV: DHENIA E KONTRATES
(Né rast 1€ disa pjeséve té dhéna disa operatoréve ekonomik té suksesshém, pérsérit S IV.3, IV.4 dhe

V.5 pér secilén pjesé)
IV.1) Data e inicimit te aktivitetit te prokurimit:

Data e publikimit te Njoftimit pér kontrate: 20.03.2025

Data e hapjes se tenderéve: 30.04.2025

Data e publikimit te Njoftimit te dhénies se kontratés: 20.08.2025

Data e nénshkrimit te kontratés: Shih Nenin IV.3)

1V.2) Numri i kérkesave pér térheqje te Dosjes se Tenderit:

Numri i tenderéve te pranuar: Shih Nenin IV.3)

Numri i tenderéve te pérgjegjshém: Shih Nenin IV.3)

Afati kohor pér dorézim te tenderéve: normal [1i shkurtuar

1V.3) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, me té cilin éshté nénshkruar kontrata

Kontrata No.: 613-25-2013-1-1-1/C1100
Grupi No.! 1
Grupi: Furnizimi me material t¢ ndryshém pér nevojat e Komunés s¢ Lipjanit-Ritenderim

Data ¢ nénshkrimit te kontratés: 25.08.2025
Numniri i tenderéve te pranuar: 4
Numri i tenderéve te pérgjegjshém: 1

Emri zyrtar: Ndérmarrja Tregtare Grafike Blendi O.P.

Adresa Postare: Gustav Majer Nr.13

Qyteti: PRISHTINE Kodi postar: 10000 Vendi: Kosové
URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email:

Telefoni: 044123934 Faksi: 044149115

IV .4) Informacione mbi vlerén ¢ kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 745  EUR

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& ulét: 7.45
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& larté: 7.45

IV.5) A ka gjasa qé kontrata & nénkontraktohet
Po = Jo
O i

Nése po, vlera e kontratés apo pérgindja qé ka gjasa t& nénkontraktohet
Vlera ; apoPérgindja %; Nuk dihet [1 0

Formulari standard. "B32 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés” 3




V) INFORMACIONET SHTESHE,

Formulari standard: "B52 Njoftimi pér nénshirimin e Kontratés"
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Daté: 25.08.2025

Kryetari i Komunés, né bazé t¢ nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), si dhe né pajtim me nenin 81 & Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimi
Publik né Republikén e Kosovés, rregullorés pér prokurim publik NR; 001/2022, dhe udhézuesi nxjerré:

VENDIM
Caktohet Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésit 1 realizimit (& kontratés pér kontratén me titullin: :
Furnizimi me material té ndryshiém pér nevojat e Komunés sé Lipjanit-Ritenderim numér identifikues:
613-25-2013-1-1-1.

1. Bestar Ibrahimi, Drejtaria pér Administrats, caktohet menaxher i kontratés.

M

Mbikéqyrés i drejtpérdrejté pér realizimin e kontratés sipas pikés 1 dhe t& kétij vendimi
caktohet:

a) Elmaze Behluli, Drejtoria pér Administraté,

3. Menaxheri i kontratés, obligohet qe té hartoj njé Plan té te Menaxhimit te Kontratés, duke pérdorur
formularin Standard te miratuar nga KRPP, i cili duhet t& nénshkruhet nga ana e te dy paléve
(Menaxherit te kontratés se AK dhe Menaxherit te Kontratés se OF) para inicimit té zbatimit t&
kontratés dhe njé kopje t& nénshkruar te planit pér menaxhimin e kontratés do ta pércjelle tek
departamenti i prokurimnit,

4. Menaxheri | kontratés ¢ menaxhon kontratén deri né pranimin e ploté t&
[artikujve/shérbime/punéve] té kérkuar respektivisht deri né pérmbylljen e kontratés.

D. Pérgjegjésité dhe funksionet e Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt pér menaxhim te kontratés jané:

a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit té kontratés, dhe
b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit té pérformancés sé kontraktuesit -
vlerésime t€ propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikqyrjen e tij.

6. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Zyrtari Kryesor Adm}'an_i trativ.
Imri Ahmetik u} AU
AT WA
Kopje: Menaxherve t& projektit; '*\ U\fw .
Mbikéqyrésit t& MDMK-s&. RN
gt

Departamentit te Prokurimit;

Komuna e Lipjanit




POLICE SIGURIMI
INSURANCE POLICY

KOMPANIA € SIGURIMEVE ~ THEURARCE COMPANY

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate

Pr

[ KUVENDI KOMUNAL LiPLIAN

{emii | Autorlitetit Kontraktues, né tekstin o mépashtém Autariteti Kontrakties)

DUKE PASUR PARASYSH Q&

J:Ndérmarda Tragtare Grafike Blandi 0P,

{emrii dperatorit ekon.omik, né tekstin e mdposhtém "Oparatorf.ékonomlk")

ka mand pérsipéris 18sho} njé sigurim t& realizimit Iidhur me kontratén me titul]

I;Fi]r'ﬁi’zﬁl me malerial i ndryshém pér nevolal e Komunés 5 Lisjanit-Ritondesinn

t& dhénd me numrin e Prokurimt

!_613-25-201 31141

{Nr. i referencés sé prokurimit)

pér Operatorin skonomik nga Autoritiet] Kontrakiues; S
DHE DUKE PASUR PARASYSH Qi Operatorl Ekonomik dés_hifp:n 18
dhéné 18 prokurimit; L ._ ) i
DHE DUKE PASUR PARASYSH QB Jemi pajtuar £ japiq'i_Ob;a'ifgtorlt Ekon0fﬁi!i kété gal’ﬂn i

5shojé njé garanci pér shil m

PER KETO ARSYE vértetojma g5 ne jem Garantues dhe pargjegés ndaj juve, N emér 16 Operatorkt Ekonomik, derf né njé shums totale prej
J: . 20,000.00 €

{shuma e garancisé né numra dhe na fial

ot

fé pa:a mea shirim qé ﬂekl_gmhen _qé_'_Operatori Ekonomik ka bérs gabim sepse:

* Autoritet! kantrakiues &shtd kenfrontuar me humbje .s'i'J:_l_J_sk_v_ih'cfale q& jand rezuﬂaﬂ déshtlmlt t& Operatorit Ekonomik par t5 kryer obligimet e veta sipas
kontratés; dhe/ose A e .

* Operator Ekonomik e ka shl;ei;.ff 'lgﬁnfratég e nénshkﬁ]ér, dhe Ko shkakton dém 18 Konsiderueshém te Autoritet] kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti
kontraklues & befs shpenzime t6 kdnsldérg_gs_hme pér reallzlm_in_"é'_'k'é‘:s'ﬁj kontrate, dhe/ose

* Operator] Ekonomik e ka sh_kéli.tr koniratéﬁ':e péhshkruar, dhe kj_b_ ka _pg‘pdbesé shumé pungtors, niénkontraklues, dhe/ose furnizues material; ose

» Oferté jonomalisht eulét o dorézuar nga Opei"'a't'bﬂ_' Ekenomik zbulon q& Igo aferts nuk mund t& realizohet dhe pa asnj$ ankesd ose argument, t& githa
shumat brenda limiteve 15 ' i 5

dhe ne marrim p&rsipérta ju pagujme, _ljrie".'l_(_érkesén tuz

25,08.2025

PRISHTINE

Kompania e Slgurimeve PRISIG SH.A / Numrl unlk identifikues: §1 0842832 / Tel: 4393 (0) 38 221 00D
Ematl; Info@prisig-ks.com / www.prislg-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbaria, 10000 Prishling, Republika & Kosovis




